Il']pl instituto nacional

g 03 propriedade industrial

LOGOTIPO N° 1503

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas
Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.

Taxas Pagas
Taxas Devidas
Datada UltimaDIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares
Mandatério
Classificagdo de Nice

Processo em Tribunal
Tribuna
Data de Envio

49391

09-10-1998

09-10-1998

n&o aplicavel amodalidade
REGISTO CADUCO
21-10-2020

FALTA DE PAGAMENTO (REV.)
21-10-2020

10/1998
09-04-1999
4/1999
09-04-1999

ESCUDERIA CASTELO BRANCO

NAO APLICAVEL A ESTA MODALIDADE

NAO

ESCUDERIA CASTELO BRANCO

Tipode Sinal: MISTO
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Classificacdo de Nice

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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Fases Juridicas

Fase

20000000 - pedido-apresentado no inpi
20110000 - pedido-aguarda exame formal
20120000 - pedido-pub.regular

20140000 - pedido-oposicao possivel
20160000 - estudo-aguarda despacho
20202000 - concedido (tot.)-pub.despacho
20301000 - concedido-pagamento inicial
20321000 - renovagdo-pagamento de renov.
20305000 - registo concedido

20902000 - caduco-falta de pagam.de taxas

Datade Inicio

09/10/1998
14/10/1998
14/10/1998
29/01/1999
29/03/1999
09/04/1999
30/07/1999
31/01/2000
14/09/2004

21/10/2020

Datade Fim
Previsto

29/01/1999
29/03/1999
30/07/1999
31/01/2000

30/04/2019

Datade Fim
Efectiva

14/10/1998
14/10/1998
29/01/1999
29/03/1999
09/04/1999
30/07/1999
31/01/2000
14/09/2004

21/10/2020

Boletim

10/1998

Entidade
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Taxas Periodicas

Situagbes de Taxas
Situacdo Datade Inicio

20T02000 - ndo h&renovagdes a 14/09/2004
pagamento

20T15000 - pagamento de renovagdo 09/10/2018
20T25000 - pagamento com sobretaxa 09/04/2019
20730000 - pagamento com 09/10/2019
revalidagdo

f2}[())IT3()101 - publicag&o de caducidade 09/10/2019
20T30202 - caducidade fpt publicada 21/10/2019
20T30203 - caducidade fpt notificada 21/04/2020
20T08000 - falta de pagamento (rev.) 21/10/2020

Registo de Taxas Pagas

N° da Taxa Data do Documento

1 03-08-1999

Data de Fim Previsto

N° do Documento

35835

09/10/2018

09/04/2019

09/10/2019

09/04/2029

21/10/2019

21/04/2020

21/10/2020

Data de Fim Efectiva

09/10/2018

09/04/2019

09/10/2019

21/10/2020

21/10/2019

21/04/2020

21/10/2020

Boletim

21/10/2019
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Entidades Intervenientes

. . ~ D .
Entidade Nome Morada Localidade Intervencao ﬁiﬂe Datade Fim
6000-117 CASTELO
263782 ESCUDERIACASTELO 5 A RAINHA D LEONOR 3 BRANCO - requerente/ 09/10/1998
BRANCO PORTUGAL titular
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Documentos Relacionados

Datade

NuUmero Entrada Acto Requerido
09/10/1998 ) .
49391 35 00:44:48 2099 - pedido de logotipo
03/08/1999 .
35835 3514-30:47 2090 - taxa de registo

Requerente

ESCUDERIA CASTELO
BRANCP

ESCUDERIA CASTELO
BRANCO

Acto Executado

inclusdo de pedido pendente

pagam. de taxas periodicas

Datade

Execucso Despacho

14/10/1998 deferido

03/08/1999 deferido
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Boletins Relacionados

. . N S . N° do
Boletim Motiv li Boletim T
olet otivo de Publicacéo Situacdo do Boleti Documento exto
10/1998 02 - publicacao de pedidos publicado 49391 -
4/1999 10 - despachos de concessdo publicado 49391 -

21/10/2019 13 - caducidades por f.p. detaxas publicado -1-
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Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.

LOGOTIPO N° 1503

Pagina 8



|r]p| instituto nacional
i 03 propriedade industrial

Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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Classificagdo de Viena

Classe Descricéo
26.1.10  circulos contendo um ou mais triangulos ou linhas formando um angulo
26.1.16  circulos ou €lipses contendo outros elementos figurativos

26.1.5 mais que dois circulos uns dentro dos outros, espirais
27513 letras com aforma de uma assinatura, assinaturasilegiveis

26.3.1 um tridngulo
26.3.24  triéngulos com a superficie escura, ou parte da superficie escura

275.1 letras representando um grafismo especial

26.1.7 circulos contendo uma ou vérias elipses
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