

## LOGOTIPO N° 1503

### Síntese do Processo

Nº do Pedido	49391	
Data de Apresentação	09-10-1998	
Data do Pedido	09-10-1998	
Tipo de Modalidade	não aplicável	
Fase Actual	REGISTO CADUCO	
Data de Início da Fase	21-10-2020	
Data de Fim Previsto	---	
Situação de Taxas	FALTA DE PAGAMENTO (REV.)	ESCUADERIA CASTELO BRANCO
Data de Início da Sit.	21-10-2020	Tipo de Sinal: MISTO
Data de Fim Previsto da Sit.	---	
Taxas Pagas	1	
Taxas Devidas	1	
Data da Última DIU	---	
BPI 1ª Publicação	10/1998	
Data do Despacho	09-04-1999	
BPI do Despacho	4/1999	
Data de Início de Vigência	09-04-1999	
Data Limite de Vigência	---	
Titulares	ESCUADERIA CASTELO BRANCO	
Mandatário	---	
Classificação de Nice	NÃO APLICÁVEL A ESTA MODALIDADE	
Processo em Tribunal	NÃO	
Tribunal	---	
Data de Envio	---	

## Classificação de Nice

---

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



## Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
20000000 - pedido-apresentado no inpi	09/10/1998	---	14/10/1998	---	---
20110000 - pedido-aguarda exame formal	14/10/1998	---	14/10/1998	---	---
20120000 - pedido-pub.regular	14/10/1998	29/01/1999	29/01/1999	10/1998	---
20140000 - pedido-oposição possível	29/01/1999	29/03/1999	29/03/1999	---	---
20160000 - estudo-aguarda despacho	29/03/1999	---	09/04/1999	---	---
20202000 - concedido (tot.)-pub.despacho	09/04/1999	30/07/1999	30/07/1999	4/1999	---
20301000 - concedido-pagamento inicial	30/07/1999	31/01/2000	31/01/2000	---	---
20321000 - renovação-pagamento de renov.	31/01/2000	30/04/2019	14/09/2004	---	---
20305000 - registo concedido	14/09/2004	---	21/10/2020	---	---
20902000 - caduco-falta de pagam.de taxas	21/10/2020	---	---	---	---



## Taxas Periódicas

### Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
20T02000 - não há renovações a pagamento	14/09/2004	09/10/2018	09/10/2018	---
20T15000 - pagamento de renovação	09/10/2018	09/04/2019	09/04/2019	---
20T25000 - pagamento com sobretaxa	09/04/2019	09/10/2019	09/10/2019	---
20T30000 - pagamento com revalidação	09/10/2019	09/04/2029	21/10/2020	---
20T30101 - publicação de caducidade fpt	09/10/2019	21/10/2019	21/10/2019	21/10/2019
20T30202 - caducidade fpt publicada	21/10/2019	21/04/2020	21/04/2020	---
20T30203 - caducidade fpt notificada	21/04/2020	21/10/2020	21/10/2020	---
20T08000 - falta de pagamento (rev.)	21/10/2020	---	---	

### Registo de Taxas Pagas

Nº da Taxa	Data do Documento	Nº do Documento
1	03-08-1999	35835

---

Entidades Intervenientes

---

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
263782	Escuderia Castelo Branco	Pc Da Rainha D Leonor 3	6000-117 Castelo Branco - Portugal	requerente / titular	09/10/1998	



## Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
49391	09/10/1998 às 09:44:48	2099 - pedido de logotipo	Escuderia Castelo Brancp	inclusão de pedido pendente	14/10/1998	deferido
35835	03/08/1999 às 14:30:47	2090 - taxa de registo	Escuderia Castelo Branco	pagam. de taxas periódicas	03/08/1999	deferido



---

## Boletins Relacionados

---

Boletim	Motivo de Publicação	Situação do Boletim	Nº do Documento	Texto
10/1998	02 - publicação de pedidos	publicado	49391	-
4/1999	10 - despachos de concessão	publicado	49391	-
21/10/2019	13 - caducidades por f.p. de taxas	publicado	-	-



## Prioridades

---

 Nota: Não existem registos de prioridades.



## Países Designados

---

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



## Classificação de Viena

Classe	Descrição
26.1.10	círculos contendo um ou mais triângulos ou linhas formando um ângulo
26.1.16	círculos ou elipses contendo outros elementos figurativos
26.1.5	mais que dois círculos uns dentro dos outros, espirais
27.5.13	letras com a forma de uma assinatura, assinaturas ilegíveis
26.3.1	um triângulo
26.3.24	triângulos com a superfície escura, ou parte da superfície escura
27.5.1	letras representando um grafismo especial
26.1.7	círculos contendo uma ou várias elipses

